股本总数为：207,570,547 股（2021 年 9 月 13 日）。

因上述股份变动，控股股东汇阜投资、汇和投资和永翔贸易合计持有公司股

份比例下降，持股比例由 2021 年 6 月 30 日的 59.89%变为 54.62%（2021 年 9 月

13 日），仍为公司控股股东。实际控制人夏鹏、吴世平、卢庄司共同控制股份比

例由 2021 年 6 月 30 日的 61.90%下降至 56.48%（2021 年 9 月 13 日），仍为公司

实际控制人。

二、信息披露义务人未来 12 个月股份增减持计划

信息披露义务人在未来 12 个月内将根据证券市场整体状况并结合自身业务

发展情况及股票价格情况等因素，决定是否增持或减持其在三祥新材中拥有权益

的股份。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律、法规

的要求，履行信息披露义务和相应的报告义务。

第三节   权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股票情

况

信息披露义务人因非公开发行、可转债转股等导致本次权益变动。本次权益

变动前，公司总股本为 192,523,112 股（以 2021 年 6 月 30 日发行人前公司总股

本），信息披露义务人汇阜投资、汇和投资和永翔贸易分别持有公司股份数为

35,643,651 股、34,328,560 股和 45,329,660 股，系公司控股股东；夏鹏先生持有

汇阜投资 100%股权，且夏鹏先生直接持有公司 2.01%股份；吴世平先生持有汇

和投资 100%股权；卢庄司先生持有永翔贸易 50.8%股权，系夏鹏、吴世平、卢

庄司为公司的实际控制人。截至 2021 年 6 月 30 日，本次权益变动前，公司控制

关系如下图所示：

二、本次权益变动前后股票情况

2021 年 9 月 2 日，基于自身资金需求，公司收到控股股东之一永翔贸易的

通知，永翔贸易通过上海证券交易所大宗交易方式减持公司股票 1,930,000 股，

占公司总股本的 1%，本次大宗交易后，控股股东及其一致行动人合计持有

117,244,762 股。

2021 年 7 月 1 日至 2021 年 9 月 13 日期间，“三祥转债”转股数为 3,981,037

股。

经中国证券会《关于核准三祥新材股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2021]749 号）核准，公司已完成非公开发行人民普通股 11,066,398 股股。

本次发行新增股份登记手续已于 2021 年 9 月 13 日办理完毕，并由中国证券登记

结算有限公司上海分公司出具了证券登记证明，公司总股本变更为 207,570,547

股。

本次权益变动后，信息披露义务持有的公司权益变动情况如下：

股东名称 股东性质

本次权益变动前

（2021 年 6 月 30 日）

本次权益变动后

（2021 年 9 月 13 日）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

汇阜投资 无限售条件的流通股份 35,643,651 18.51% 35,643,651 17.17%

汇和投资 无限售条件的流通股份 34,328,560 17.83% 34,328,560 16.54%

永翔贸易 无限售条件的流通股份 45,329,660 23.55% 43,399,660 20.91%

夏鹏 无限售条件的流通股份 3,872,891 2.01% 3,872,891 1.87%

总 计 119,174,762 61.90% 117,244,762 56.48%

本次权益变动后，汇阜投资、汇和投资和永翔贸易持股比例减少至 54.62%，

仍为公司控股股东。夏鹏、吴世平、卢庄司直接及间接控制股权比例为 56.48%，

仍为公司实际控制人。本次权益变动不会导致公司控制权发生变化。本次权益变

动后，截至 2021 年 9 月 13 日，公司控制关系如下图所示：

三、本次权益变动涉及股份的权利限制情况

2020 年 3 月，公司公开发行 2.05 亿元的可转换公司债券。根据《三祥新材

股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司控股股东汇和

投资和永翔贸易为公司发行的可转债提供股票质押担保，作为可转债补充担保方

式。汇和投资和永翔贸易按照各自 2019 年 6 月 30 日持有的公司股份比例承担股

票质押数量。本次提供质押股票的数量按照可转债面值总额 2.05 亿元的 1.5 倍除

以办理质押登记前一个交易日公司股票收盘价的方式计算，且不超过 2,284.80

万股；其中，汇和投资承担股票质押数量总数的 42.10%且质押数量不超过 960

万股，永翔贸易承担股票质押数量为汇和投资的 1.38 倍。

截至本报告书签署日，信息披露义务人汇和投资和永翔贸易已分别将其持有

公司的 960 万股和 1,324.80 万股股票质押给了浙商证券（可转换公司债券的债券

持有人的代理人）。除上述权利限制情况外，信息披露义务人所持上市公司股份